九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 广东正中珠江会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 冼宏飞、杨文蔚

境外会计师事务所名称 不适用

境外会计师事务所报酬（万元） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限 不适用

境外会计师事务所注册会计师姓名 不适用

是否改聘会计师事务所

□ 是 √  否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际

控制人和收购人处罚及整改情况

□ 适用 √  不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √  否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √  否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √  否

广州迪森热能技术股份有限公司 2012年度报告（全文）

51

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计

划的情况

   报告期内，公司股东及其一致行动人未提出或实施股份增持计划。

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东

违规买卖公司股票情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东未发生违

规买卖公司股票情况。

十三、违规对外担保情况

报告期内，公司未发生违规担保情况。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十五、其他重大事项的说明

1、鉴于公司热能服务客户广州市勤钟化纤漂染有限公司拖欠公司燃料款合

计达263.94万元，经多次催款未果，公司于2012年12月22日将广州市勤钟化纤漂

染有限公司及其唯一股东亿龙集团有限公司（以下简称被告）起诉至广州市南沙

区人民法院，请求法院判令被告支付其所拖欠公司的燃料款，赔偿公司固定资产

投资损失，并支付相关罚息和违约金。目前，该案件已移送至广州市中级人民法

院，但尚未进入审理阶段。鉴于该案件不属于《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》中所规定的重大诉讼、仲裁事项，案件审理的结果不会对公司产生重大影

响，公司将在随后的定期报告中披露该案件审理的进展情况，请投资者注意投资

风险。

除上述事项外，除截止本报告期末，本公司无应披露未披露的其他重要事项。

广州迪森热能技术股份有限公司 2012年度报告（全文）

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 104,608,834 100%   104,608,834 74.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,750,286 48.51%   50,750,286 36.38%

其中：境内法人持股 27,432,695 26.22%   27,432,695 19.67%

境内自然人持

股
23,317,591 22.29%   23,317,591 16.72%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

5、高管股份 53,858,548 51.49%   53,858,548 38.61%

二、无限售条件股份   34,880,000   34,880,000 34,880,000 25.01%

1、人民币普通股   34,880,000   34,880,000 34,880,000 25.01%

三、股份总数 104,608,834 100% 34,880,000   34,880,000 139,488,834 100%

股份变动的原因：

报告期内，公司首次向社会公开发行人民币普通股股票3,488万股，每股面

值人民币1元，公司股本总额由此发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会证监许可【2012】682号文《关于核准广州迪森热能技术股份

有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》核准，公司首次向社会公开

发行人民币普通股股票3,488万股，每股面值人民币1元。经深交所深证上【2012】

广州迪森热能技术股份有限公司 2012年度报告（全文）

53

212号文《关于广州迪森热能技术股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市

的通知》同意，公司首次公开发行的人民币普通股股票于2012年7月10日在深交

所创业板挂牌上市。

股份变动的过户情况：

发行前及此次发行的股份合计139,488,834股于2012年7月5日在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司完成证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司

普通股股东的每股净资产等财务指标的影响。

√ 适用 □ 不适用

 2012年末 2011年末
增减变动幅度

（%）

基本每股收益 0.50 0.44 13.64%

稀释每股收益 0.50 0.44 13.64%

归属于公司普通股

股东的每股净资产